
Patvirtintas 2024 m. Panevėžio biudžetas

Šiandien Panevėžio miesto taryba patvirtino 2024 metų biudžetą – prognozuojamas
pajamas 168 mln. 40 tūkst. 100 Eur ir asignavimus 185 mln. 986 tūkst. 600
Eur. Biudžetas parengtas atsižvelgiant į prioritetines sritis ir remiantis bendra
miesto strategija, skiriant atitinkamą finansavimą strateginėms kryptims.
Daugiausia dėmesio numatyta švietimo sričiai, investicijoms, miesto priežiūrai,
socialinėms reikmėms.

Palyginus su gruodžio mėnesio Tarybai ir miestiečiams svarstyti pateiktu projektu, biudžeto
pajamos padidėjo daugiau nei 2 mln. 500 tūkst. 300 Eur, o asignavimai – 5 mln. 222 tūkst.
400 Eur. Gavus tikslinių lėšų, bus toliau vykdomi Smėlynės g. dalies nuo geležinkelio
pervažos iki miesto ribos kapitalinio remonto darbai, prižiūrimos bei taisomos miesto gatvės,
užtikrinamos saugaus eismo sąlygos, finansuojamas neformalusis vaikų švietimas, teikiama
asmeninė pagalba, finansuojama akredituota socialinė reabilitacija neįgaliesiems ir kt.

Naujame 2024 m. Panevėžio biudžete daugiausiai lėšų – 79 mln. 383 tūkst. 300 Eur –
numatyta švietimui ir ugdymui. Savivaldybė įgyvendins skaitmeninių kompetencijų plėtojimo
programą, ir toliau stengsis pritraukti trūkstamų specialybių pedagogus, įgyvendins
„Tūkstantmečio mokyklų“ programą, toliau atnaujins švietimui skirtas erdves ir kt.

Investiciniams projektams skirta 28 mln. 54 tūkst. 100 Eur. Savivaldybės suplanuotiems
projektams įgyvendinti per 6 mln. 600 tūkst. Eur planuojama gauti iš Europos Sąjungos
fondų ir 5 mln. 292 tūkst. Eur – iš Valstybės investicijų programai skirtų lėšų. 2024 m. bus
tęsiami jau pradėti įgyvendinti projektai, tokie kaip SEMC modernizavimas, Panevėžio
daugiafunkcio sporto ir sveikatingumo centro „Aukštaitija“ rekonstravimas, kompleksinių
paslaugų centro „Harmonijos miestas“ statyba, Panevėžio miesto gatvių apšvietimo
modernizavimas ir kt. Taip pat bus pradėti įgyvendinti nauji tarptautiniai projektai, tokie
kaip irklavimo bazės statyba bei kt.

Socialinės paramos įgyvendinimo programai skirta 24 mln. 738 tūkst. 700 Eur. Šiemet ir
toliau bus plėtojamos  socialinės paslaugos miestiečiams, asmenims su negalia teikiamos
asmeninės pagalbos paslaugos, teikiama vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga, veiklą
pradės Socialinės dirbtuvės, teikiamos kompleksinės paslaugos šeimai, pradedamos teikti
apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos ir pan.

Miesto infrastruktūros plėtros, modernizavimo ir priežiūros programai skirta 18 mln. 735
tūkst. 800 Eur. 2024-aisiais bus toliau tęsiami autobusų stoties statybos darbai, kapitališkai
rekonstruojama Smėlynės g. dalis nuo Šiaurinės g. žiedo iki geležinkelio pervažos,



Patvirtintas 2024 m. Panevėžio biudžetas

prižiūrimos miesto viešosios erdvės ir kt.

Kultūros ir meno programai įgyvendinti biudžete numatyta skirti 9 mln. 958 tūkst. 800 Eur.
Ir toliau bus įgyvendinamos suplanuotos veiklos, skiriamos lėšos kultūros projektų
kofinansavimui, finansuojamos kitąmet vyksiančios Dainų šventės meno kolektyvų išlaidos,
finansuojamas Dailės galerijos įgyvendinamas tarpvalstybinės lojalumo programos kultūrai
ir turizmui skatinti projektas bei kt.

Sporto programai įgyvendinti skirta 4 mln. 442 tūkst. 300 Eur. Siekiant užtikinti miesto
gyventojų fizinį aktyvumą bei kokybišką aukšto meistriškumo sportininkų pamainą, 2024-
aisiais ir toliau bus stiprinamos sporto įstaigų paslaugos bei plėtra, finansuojami fizinį
aktyvumą skatinantys projektai. Taip pat siekiant tęstinumo, bus finansuojama aukšto
sportinio meistriškumo programa, įvairūs šalies bei tarptautinio lygio renginiai.

Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programoje skirta 2 mln. 235 tūkst. Eur. Didžioji
dalis lėšų numatyta viešojo keleivinio transporto sąnaudoms padengti, bus tęsiamas
reguliarus, metodiškai pagrįstas verslo aplinkos vertinimas, įtraukiant verslo atstovus ir kt.

Visuomenės sveikatos rėmimo programai skirta 1 mln. 163 tūkst. 700 Eur, kurių didžioji
dalis numatyta Visuomenės sveikatos biuro veikloms užtikrinti.

Aplinkos apsaugos rėmimo programai skirta 339 tūkst. 900 Eur. Šiemet didžiausias
prioritetas bus skiriamas viešųjų želdynų kūrimui, jų priežiūrai, atliekų tvarkymo
infrastruktūros plėtrai ir gyventojų informavimui. Siekiant mažinti poveikį klimato kaitai bei
stengiantis prie jos prisitaikyti bus įgyvendinamos aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos
priemonės.

Urbanistinės plėtros programai skirta 651 tūkst. Eur. Įgyvendinant šią programą
planuojamas želdinių būklės stebėsenos plano parengimas, sodmenų, reikalingų želdynų ir
želdinių tvarkymo, želdynų kūrimo ir želdinių veisimo darbams atlikti, bendrojo plano,
detaliųjų planų rengimo bei kiti įvairūs darbai ir projektai.

Visuomenės iniciatyvų skatinimo ir saugumo užtikrinimo programai skirta 184 tūkst. 500
Eur, šios lėšos skiriamos jaunimo poreikius atitinkančios politikos, NVO ir bendruomeninių
organizacijų veiklų įgyvendinimui, skatinant gyventojų bendruomeniškumą ir pilietiškumą.
2024 m. pagrindiniais akcentais šiose srityse bus jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į
darbo rinką programa, kuria bus siekiama pritraukti jaunuolius dirbti gamybos įmonėse,
plėtojant Pramonė 4.0 vystymą, savanoriškos tarnybos ir jaunimo organizacijų iniciatyvų,
NVO veiklos žinomumo ir plėtros, bei didesniam projektų finansavimui skatinimas.



Patvirtintas 2024 m. Panevėžio biudžetas

Savivaldybės valdymo programai šiemet skirta 12 mln. 225 tūkst. 200 Eur, turto valdymo
programai – 3 mln. 130 tūkst. 500 Eur, rinkodaros programai – 389 tūkst. 600 Eur,
informacinės visuomenės plėtros programai – 354 tūkst. 200 Eur.


